
   

 
ISTITUTO STATALE  ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“ETTORE MAJORANA” 

Istituto Tecnico Statale Commerciale cod CETD023016 

Istituto Tecnico Statale Commerciale “ex SIRIO” cod. CETD02351G 

Istituto Professionale per l'Industria e Artigianato cod. CERI02301G 

Liceo scientifico Scienze applicate cod. CEPS02302B 

Ist. Tec. Econ. Casa Circondariale Arienzo cod. CETD023027 

Via Caudio snc- 81028 Santa Maria a Vico (CE) – tel 0823-804596 

Cod. Fiscale 93009540613 - Codice Meccanografico CEIS02300X - C.U. UF73AW  

e_mail: ceis02300x@istruzione.it  -  pec: ceis02300x@pec.istruzione.it  -   sito www.isissmajorana.edu.it  

 

 

 

           Albo - A.T. 

 

OGGETTO: Determina di annullamento della Decisione a contrarre prot.5742 del 07.06.2024. 

             "Noleggio n. 6 fotocopiatrici di cui una a colori per n. 24 mesi". CIG B203682D6B 
  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento 

amministrativo»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 

ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

TENUTO 

CONTO 

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, 

comma 78, della L. n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 

129/2018; 

VISTO Il D.Lgs. 1 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 

materia di contratti pubblici. 

CONSIDERATO che con decisione di contrarre prot. 5742 del 07.06.2024 disponeva 

l’affidamento, della fornitura di cui all’oggetto, all’operatore Dimensione 
Ufficio srl. di Caserta - P.IVA 03543870616", per un importo pari a € 12.240,00 

(IVA esclusa); 

TENUTO 

CONTO 

che si e' provveduto alla pubblicazione della determina all'Albo pretorio e in 

Amministrazione trasparente in data 07.06.2024 e solo successivamente ci si è 

accorti in sede di "Riepilogo dell'ordine"che per errore sul portale MEPA era 

stato indicato una quantita' pari a 6 pacchetti anziche' 1 (uno) come previsto 

dall'offerta; 

CONSIDERATO Che si è provveduto alla REVOCA su MEPA dell'ordine; 

 

DISPONE 

mailto:ceis02300x@istruzione.it
mailto:ceis02300x@pec.istruzione.it
http://www.isissmajorana.it/


Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ DI ANNULLARE, d’ufficio, in via di autotutela, ai sensi dell’art. 21-nonies della L. 241/1990, 

la Decisione a contrarre prot. _5742_ del 07.06.2024; 

▪ la cancellazione del CIG n. B203682D6B. 

▪ di procedere con ulteriore decisione a contrarre di affidamento diretto su MEPA; 

▪ Di pubblicare il presente provvedimento all'Albo e sul proprio sito Istituzionale nella 

sezione Amministrazione Trasparente  

 

 

       Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Giuseppa Sgambato 

 

___________________________ 

 

 

Il presente documento informatico è  

firmato digitalmente ai sensi del testo unico  

D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e del 

D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate e  

sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

  

 

 

 

 

 


		2024-06-07T12:59:25+0200
	MARIA GIUSEPPA SGAMBATO


		2024-06-07T13:09:15+0200
	ISTITUTO STATALE ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE E. MAJORANA




